Муниципальное общеобразовательное учреждение —

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
Н.И. Овсянникова с. Донгуз Балтайского района Саратовской области

412655 Саратовская область, Батайский ранон, <, Дрниуз, уд, Овояиникова, 435
тел. 8 (845) 92 25144; Валь Чако-больизи маЧех.то

ОКПО 55409710, ОГРН 1026400555103.ИНН 6407002034, КПИ 6®0ТОМОТ

Приказ

31 августа 2023 года №191

«Об организации работы во исполнение
частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 275 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года
№ 582 «Об умверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ». приказом министерства образования
Саратовской области от 21.08.2023 №1446 «Об организации работыво исполнение
частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа отдела образования

администрации Балтайского муниципального района Саратовской области от
25.08.2023г. № 132 «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи
47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным липом по координации работы по исполнению
частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 гола №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Фелерации» заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Евсеева Александра Викторовича. :

11. Ответственному лицу, Евсееву А.В. не допускать возложение на

педагогических работников работы, в том числе связанной с подготовкой

документов за пределами перечня документации, подготовка которой

осуществляется  пслагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ. утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582.
2.

—
Внести измененияв должностные инструкции педагогических работников в

разделе «Должностные обязанности». определив перечень документов, которые

должны заполняться согласно приказу Министерства просвещения Российской

Федерации от 21 июля 2022 года №582.
3.

—
Внести изменения в коллективны! договор и трудовые договора в пункты

затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению документационной

нагрузки педагогов.
4.

—
Ответственному за ведение школьного сайта Ввсееву Александру

Викторовичу разместить приказ на сайте школы.
5. Контроль за исполнениемнастоящего приказа оставляюза собой

Директор МОУ СОПТ с. Донгуз обе` Л.А. Раевнина